
Registr. PRÁVNÍ ODBOR

číslo

Smlouva o dílo
03 8 8 / 1 8

uzavřená dle ust. § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva")
i£>
zz.
-
a*

tv

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

IČO: 00024341

DIČ: CZ00024341

Zastoupena: Ing. Martinem Zemanem, ředitelem odboru informatiky

na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: Elektrotechnický zkušební ústav, s.p.

Se sídlem/místem podnikání: Pod lisem 129/2,171 02 Praha 8

Jednající: Zdeněk Vališ M.A., ředitel

IČO: 00001481

DIČ: CZ00001481

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsán v OR vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 33767

Korespondenční adresa: Pod lisem 129/2,171 02 Praha 8

na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany", nebo jednotlivě jako „smluvní strana"

ČI. 1 - Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou

smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné

plnění této smlouvy.

2. Objednatel uzavírá se zhotovitelem tuto smlouvu na základě zhotovitelem podané

nejvhodnější nabídky v řízení na veřejnou zakázku „Analýza spisové služby MZ ČR a příprava

zadávací dokumentace k veřejné zakázce na dodávku elektronického systému spisové

služby", neboť splnil všechny jeho podmínky a jeho nabídka byla vybrána jako nejvhodnější.

1/9



v-

v
3. Zhotovitel prohlašuje, že převzetím svých závazků podle této smlouvy neporušuje žádná

práva duševního vlastnictví třetích osob.

4. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude respektovat obecně závazné

právní předpisy České republiky.

ČI. 2 - Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající ve zmapování potřeb objednatele v oblasti

správy dokumentů a spisové služby a přípravě zadávací dokumentace na dodávku licencí

elektronického systému spisové služby, implementaci systému, podporu jeho provozu a jeho

rozvoj (dále jen „dílo"). Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit mu za to cenu dle čl. 6

této smlouvy.

2. Dílo je objednavatelem zadáváno s cílem zajistit podklady pro vytvoření kvalitní zadávací

dokumentace zohledňující potřeby objednatele a současně odpovídající všem relevantním

ustanovením právního řádu České republiky.

3. Dílo se skládá z těchto dílčích částí:

a) Provedení revize řídící dokumentace (Spisový řád, Spisový a skartační plán).

b) Provedení revize procesů správy dokumentů organizace.

c) Posouzení rozsahu a způsobu digitalizace dokumentů a elektronického workflow .

d) Zpracování návrhu funkční specifikace eSSL / ISSD.

e) Zpracování návrhu kvalifikačních požadavků, hodnotících kritérií a ostatních

parametrů zadávacího řízení.

f) Zajištění podpory v průběhu zadávacího řízení (příprava doplňujících vysvětlení a

vyjádření, podpora v rámci hodnocení nabídek).

4. Výstupem výše uvedených služeb/výsledkem díla bude:

a) Návrh technické části zadávací dokumentace popisující formou taxativního výčtu

funkčních požadavků a nefunkčních požadavků na poptávaný eSSL/ISSD, případně

další technická, organizační a jiná omezení poptávaného elektronického systému

spisové služby.

b) Návrh kvalifikační části zadávací dokumentace se specifikací požadavků na

prokázání odborné způsobilosti dodavatele k realizaci předmětu zakázky.

c) Návrh hodnotících kritérií a mechanismu hodnocení předložených nabídek ve formě

podkladu pro zapracování do zadávací dokumentace.

5. Objednatel požaduje, aby výstupy/dílo byly v souladu s platnou legislativou, zejména pak se

zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové

služby, ve znění pozdějších předpisů, a Národním standardem pro elektronické systémy

spisové služby (VMV čá. 57/2017 (část II)).

2/9



j. Objednatel požaduje ověření shody implementační metodiky produktu dle normy BS/ISO

15489-1:2001 s postupem certifikačního orgánu, který je akreditován u Information and

Records management Society-Czech Republic Group ( RMS CRG), respektive IRMS UK/Ireland

jako Accredited Certification Body. Objednatel bude požadovat také ověření shody

s požadavky národní legislativy.

7. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění zakázky úzce spolupracovat s objednatelem a

věcně příslušnými odbory objednatele.

ČI. 3 - Termín, místo a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje započít s plněním předmětu smlouvy od data účinnosti této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit části díla uvedené v ČI. 2, odst. 3. písm. a) až e) nejpozději

do 4 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. Část díla (činnost zhotovitele) uvedená v ČI. 2,

odst. 3. písm. f) bude ukončena výběrem dodavatele ve veřejné zakázce na dodávku

elektronického systému spisové služby.

3. Místem předání jednotlivých částí Díla/místem plnění činnosti zhotovitele je sídlo

objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

4. Části díla uvedené v ČI. 2, odst. 3. písm. a) až e) budou plněny dvěma dílčími výstupy:

a. prefinální verze;

b. finální verze.

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně, nejpozději 20 dní před uplynutím lhůty pro dokončení

těchto částí díla, předložit/předkládat objednateli prefinální verzi jednotlivých dílčích částí

díla k připomínkám.

5. Prefinální verzi každé části díla je zhotovitel povinen odevzdat objednateli jako elektronickou

publikaci ve formátu MS Word, a to na DVD nosiči či memory sticku v editovatelné podobě a

souběžně odeslat elektronickou verzi díla e-mailem na kontaktní osobu objednatele dle čl. 5

smlouvy.

6. Objednatel zpracuje připomínky k prefinální verzi části díla, které následně zašle elektronicky

na kontaktní osobu zhotovitele, a to do 10ti dní od doručení prefinální verze. Zhotovitel je

následně povinen zapracovat veškeré připomínky objednatele do prefinální verze, a to do

sjednaného termínu pro dokončení díla.

7. V případě, že budou připomínky objednatele k prefinální verzi části díla dle odst. 6 tohoto

článku zásadního charakteru, bude objednatelem svolána operativní porada, kde budu

připomínky objednatele prezentovány a zaznamenány do protokolu. Pro případ připomínek

objednatele zásadního charakteru je zhotovitel povinen prefinální verzi části díla po

zapracování připomínek objednatele, opakovaně předložit ke schválení objednateli.

8. Finální verzi (po zapracování připomínek) části díla je zhotovitel povinen doručit objednateli

1 x v tištěné a vyvázané podobě a současně v elektronické podobě ve formátu MS Word.

9. Zhotovitel je ihned po doručení finální verze části díla objednateli (kde budou zapracovány

připomínky) povinen představit finální verzi části díla.

10. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, resp. jeho část, řádným a včasným ukončením,

tj. předáním v tištěné i elektronické verzi a prezentací v místě sídla objednatele (místo, čas,

3/9



l\

možnosti prezentace budou upřesněny při předání prefinální verze). O předání bude

vyhotoven protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11. Dílo, jeho dílčí část, nebude objednatelem převzato v případě, kdy při předání díla, jeho dílčí

části, budou zjištěny vady a nedodělky. Nebude-li dílo, jeho dílčí část, objednatelem převzato

z důvodu vad a nedodělků, bude o tomto sepsán zvláštní protokol, kde budou vady a

nedodělky přesně popsány a bude objednatelem určena lhůta pro jejich odstranění.

12. Zhotovitel prohlašuje, že dílo, každá jeho dílčí část, bude předáno bez vad.

13. Zhotovitel se zavazuje, že plnění dle této smlouvy bude poskytováno pouze osobami, kterými

prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů v rámci veřejné zakázky. Změna

osob může být provedena pouze s písemným souhlasem objednatele, a to vždy za osobu,

která má stejnou či vyšší kvalifikaci. Nesplnění tohoto požadavku může být považováno za

podstatné porušení smlouvy a důvodem k jejímu odstoupení ze strany objednatele.

ČI. 4-Součinnost

1. Zhotovitel je povinen při zpracování díla postupovat v úzké součinnost s objednatelem dle

pokynů objednatele.

2. Zhotovitel je povinen účastnit se operativních porad konaných objednatelem za účelem

předávání informací, pokynů a materiálů nezbytných pro plnění dle této smlouvy. Termíny

a místo konání operativních porad určuje objednatel s tím, že musí být zhotoviteli oznámeny

nejpozději 3 pracovní dny před konáním každé operativní porady.

3. Náklady zhotovitele spojené s účastí na operativních poradách jsou zahrnuty v ceně díla,

náklady objednatele spojené s účastí na operativních poradách hradí objednatel.

4. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli veškeré informace, materiály a dokumenty, které

mají být při zpracování díla užity.

ČI. 5 - Doručování a kontaktní osoby

1. Doručování písemností se provádí na adresu sídla objednatele a adresu sídla zhotovitele.

2. Kontaktní osobou a odpovědným státním zaměstnancem objednatele je pro účely této

smlouvy určen tel. email:

kontaktní osobou zhotovitele je pro účely této smlouvy určen/a

tel. e-mail: Změna

kontaktní osoby není považována za změnu smlouvy. Změna kontaktní osoby je účinná dnem

doručení oznámení o změně druhé smluvní straně.

4/9



ČI. 6 - Cena díla , platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit za řádné a včasné provedení díla cenu ve výši 475.000,- Kč

bez DPH a 21 % DPH ve výši 99.750 Kč, celkem tedy včetně DPH ve výši 574.750 Kč.

2. Dohodnutá cena díla je určena jako součet ceny za jednotlivé části díla, které činí:

a. Provedení revize řídící dokumentace (Spisový řád, Spisový a skartační plán) - cena

ve výši 119.000 Kč bez DPH a 21 % DPH ve výši 24.990 Kč, celkem tedy včetně DPH ve výši

143.990 Kč.

b. Provedení revize procesů správy dokumentů organizace - cena ve výši 66.000 Kč bez

DPH a 21 % DPH ve výši 13.860 Kč, celkem tedy včetně DPH ve výši 79.860 Kč.

c. Posouzení rozsahu a způsobu digitalizace dokumentů a elektronického workflow -

cena ve výši 80.000 Kč bez DPH a 21 % DPH ve výši 16.800 Kč, celkem tedy včetně DPH ve

výši 96.800 Kč.

d. Zpracování návrhu funkční specifikace eSSL / ISSDZpracování návrhu kvalifikačních

požadavků, hodnotících kritérií a ostatních parametrů zadávacího řízení cena ve výši

110.000 Kč bez DPH a 21 % DPH ve výši 23.100 Kč, celkem tedy včetně DPH ve výši 133.100

Kč.

e. Zpracování návrhu kvalifikačních požadavků, hodnotících kritérií a ostatních

parametrů zadávacího řízení cena ve výši 40.000 Kč bez DPH a 21 % DPH ve výši 8.400Kč,

celkem tedy včetně DPH ve výši 48.400 Kč.

f. Zajištění podpory v průběhu zadávacího řízení (příprava doplňujících vysvětlení

a vyjádření, podpora v rámci hodnocení nabídek) - cena ve výši 60.000 Kč bez DPH a 21 %

DPH ve výši 12.600 Kč, celkem tedy včetně DPH ve výši 72.600 Kč.

3. Dohodnutá cena je cenou smluvní, stanovená dle zaručeně úplného rozpočtu a je pro

uvedený rozsah plnění nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené

s plněním předmětu dle této smlouvy.

4. Je-li zhotovitel plátcem DPH je objednatel povinen uhradit DPH ve výši stanovené zákonem

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.

6. Cena díla bude objednatelem hrazena vždy po dokončení, předání, a objednatelem schválení

jednotlivé dílčí části díla, ve výši sjednané ceny dílčí části díla uvedené výše včl. 2., do

celkové sjednané ceny díla.

7. Faktury (daňové doklady) vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené

v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů

a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen

„občanský zákoník"). Zhotovitel je na fakturách (daňových dokladech) povinen uvést

evidenční číslo smlouvy objednatele, které je vyznačeno na všech stejnopisech této smlouvy.

Pokud faktura (daňový doklad) nebude mít sjednané náležitosti vč. názvu a čísla projektu,

objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až

okamžikem doručení nové, opravené faktury (daňového dokladu) objednateli.

5/9



x

8. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den jej.

splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. Objednatel uhradí

sjednanou cenu do 30 dnů ode dne doručení řádné faktury (daňového dokladu) objednateli,

a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy.

ČI. 7-Vady

1. Zhotovitel, jako osoba odborně způsobilá v plnění předmětu smlouvy, odpovídá za veškeré

vady díla v rámci plnění této smlouvy.

2. Pro vztahy vyplývající z vadného plnění platí ustanovení § 2615 a násl. občanského zákoníku

není-li v jednotlivostech touto smlouvou určeno jinak.

3. Vady musí objednatel uplatnit u zhotovitele ve lhůtě do tří měsíců poté, co se o nich dozví.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, a to ve lhůtě určené objednatelem při uplatnění

vady odpovídající rozsahu vady, která však nebude ktratší než pracovní 3 dny od doručení

písemného oznámení objednatele o uplatnění zjištěné vady zhotoviteli.

ČI. 8 -Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené svou činností a činností (včetně nečinnosti,

či opomenutí) subjektů, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí, a které byly

způsobeny objednateli nebo třetím osobám.

2. Omezení výše náhrady škody se nepřipouští.

3. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené mu porušením povinností

zhotovitelem i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní

pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

ČI. 9-Sankce

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč, a to za každý

den prodlení, je-li v prodlení s dokončením a předáním částí díla uvedených v ČI. 2, odst. 4.

písm. a) až e), oproti termínu sjednanému dle čl. 3 této smlouvy.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny dle čl. 6 této smlouvy je zhotovitel oprávněn

požadovat po objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši určené nařízením vlády

č. 351/2013 Sb.

3. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy

v plné výši. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce zhotovitele.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem

splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet objednatele či zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

6. Zhotovitel uhradí objednateli také prokazatelné náklady vzniklé při uplatňování práv

z odpovědnosti za vady.

6/9



ČI. 10 - Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení

této smlouvy, či podstatné porušení smluvních povinností, druhou smluvní stranou.

2. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a článku 10

této smlouvy. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, pokyny

objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže zhotovitel tyto

povinnosti vyplývající ze smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené

lhůtě, která mu bude objednatelem poskytnuta, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze

strany zhotovitele a objednatel má právo od smlouvy okamžitě odstoupit. Zhotovitel je

povinen při plnění této smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou péčí.

3. Není-li stanoveno v této smlouvě jinak, za podstatné porušení smluvních povinností se

považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla

předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by

druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména

a) prodlení zhotovitele s provedením díla, resp. kterékoliv jeho části, dle čl. 3 této

smlouvy o více než 14 dní;

b) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako

nepravdivé.

4. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu. Tato smlouva zaniká ke dni doručení

oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklého z porušení

smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání

o způsobu řešení sporů a volbě práva.

Čl. 11 - Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se touto smlouvou definovaný smluvní vztah

obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, bude se vykládat v souladu s ním.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti

s plněním smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné (dále jen „důvěrné

informace"). Zhotovitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací.

Důvěrné informace mohou být zhotovitelem použity výhradně k činnostem, kterými bude

zajištěno dosažení účelu smlouvy. Zhotovitel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných

informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije.

Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které

se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností

vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak stanový zákon, zpřístupnění je však možné vždy

jen v nezbytném rozsahu. V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany důvěrných

7/9



u

informací je objednatel oprávněn požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty

ve výši 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení tohoto závazku.

3. Pro případ, že zhotovitel na základě této smlouvy vytvoří plnění chráněné jako autorské dílo

ve smyslu zvláštního právního předpisu, poskytuje zhotovitel bezúplatně předáním takového

plnění objednateli po celou dobu trvání autorských majetkových práv k dílu, územně,

množstevně, ani účelem této smlouvy neomezené právo (licenci) užít takové dílo všemi

způsoby a formami užití, které jsou ke dni uzavření této smlouvy známy. Objednatel je

oprávněn oprávnění vyplývající z předchozí věty převést na třetí osoby (podlicence).

Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel není oprávněn dílo užít ani poskytnout

k němu licenci třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Užití či udělení

licence bez předchozího písemného souhlasu objednatele je v rozporu s oprávněnými zájmy

objednatele a je považováno za podstatné porušení smlouvy. Cena této licence je zahrnuta v

ceně díla.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že objednatel je osobou povinnou ve

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisu, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů, je tak povinen o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat

všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje.

5. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti sní,

mohou být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozím písemném souhlasu

druhé smluvní strany.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto

případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným,

které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.

Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

7. Jakékoli změny nebo doplňky textu smlouvy, je možné provádět jen formou písemných

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny

smlouvy je vyloučena. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, s tím, že

smlouva bude zveřejněna objednatelem.

9. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně

jednáním. Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti sní je dána

pravomoc soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů jiného státu. Místně

příslušným je soud podle sídla objednatele.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, jedno vyhotovení pro zhotovitele, dvě

vyhotovení pro objednatele.

11. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena za nápadně

8/9



nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními

podpisy.

V Praze dne 14 "06" 2018 V Praze dne

H/é//ľ

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví ústav, s.p.

Ing. Martin Zeman, ředitelem odboru informatiky Zdeněk Vališ M.A., ředitel

9/9


